
02/08/2021 SEI/IFMG - 0912274 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1038982&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará 
Direção Geral 

Gabinete
 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34564-070 - Sabará - MG

3136741555  - www.ifmg.edu.br

 
EDITAL Nº 18/2021

HOMOLOGAÇÃO Nº 01
 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS - CAMPUS SABARÁ, nomeado pela portaria nº 1.177 de 20 de Setembro de 2019,
publicada no DOU de 23 de Setembro de 2019, Edição 184, Seção 2, página 30 e no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril
de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU
de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de
2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e considerando a Instrução
Normativa nº01 de fevereiro de 2020,considerando a Resolução nº 34 do Conselho Superior do IFMG, de
29 de outubro de 2019 e resultado homologado do Edital 30/2021. Torna público a homologação
do Resultado das Inscrições dos Candidatos para Eleição Extraordinária da CPPD Local - Edital
18/2021.
Considerando a Portaria Nº 128 de 19 de Julho de 202 referente a Comissão Eleitoral;
Considerando Ofício Nº 78/2021 (0911358)/SAR-CAFG/SAR-SPCS/SAR-DEPEX/SAR-
DGE/SAR/IFMG
Resolve:
Homologar o resultado das inscrições do processo eleitoral extraordinário destinado à seleção de
candidatos para atuarem como membros titulares e suplentes do Grupo de Trabalho Permanente Local da
Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD do campus Sabará conforme abaixo:                             
                                                                                       
INSCRIÇÕES DEFERIDAS
DIVULGA resultado das inscrições deferidas dos candidatos para o Edital Nº 18/2021 sobre o Processo
eleitoral extraordinário destinado à seleção de candidatos para atuarem como membros titulares e
suplentes do Grupo de Trabalho Permanente Local da Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD
do campus Sabará. 

               Candidato           SIAPE  Inscrição

Bruno de Assis Freire de Lima 1409917 Deferida

Camila Cristina de Paula Pereira 1802410 Deferida

Eliza Antonia de Queiroz 1453642 Deferida

 
Prof. Daniel Neves Rocha

Boletim de Serviço Eletrônico em 02/08/2021 



02/08/2021 SEI/IFMG - 0912274 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1038982&infra_siste… 2/2

Diretor Geral
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Campus Sabará
Sabará, 02 de agosto de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Neves Rocha, Diretor(a) Geral, em 02/08/2021, às
15:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0912274 e o código CRC CE9DEA61.

23714.000937/2021-77 0912274v1


